
UCHWAŁA NR XIV/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków 
w zakresie dożywiania na lata 2025-2028” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art.17 ust. 2 pkt.4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–
2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć do realizacji wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków 
w zakresie dożywiania na lata 2025-2028”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: FE7B28C8-7A0D-49F2-9CEC-436DCE0372BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/106/2025 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POMOC GMINY SŁAWKÓW W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2025-2028” 

1. PODSTAWA PRAWNA 

Wieloletni programu  osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków  w zakresie dożywiania na 
lata 2025-2028” jest programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt.4 ustawy o pomocy społecznej 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 
o którym mowa w art.17 ust.1 pkt.3 i pkt.4 w związku z art.48 i art.48b ust.2-5 pkt.1 ustawy o pomocy 
społecznej. Program nawiązuje do Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
poz.881).  Program będzie realizowany w lata 2025-2028 i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Sławków. 

2. CEL PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży z rodzin znajdujących się przejściowo 
w trudnej sytuacji życiowej, często związanej ze zdarzeniami losowymi. Programu jest elementem polityki 
społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia osób i rodzin, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program w gminie realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie we współpracy z innymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy takimi  jak szkoły , przedszkola oraz  ze szkołami i przedszkolami spoza 
gminy Sławków, do których uczęszczają dzieci i młodzież z gminy Sławków. Koordynatorem programu jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

4. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku w szczególnie uzasadnionych  przypadkach: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu nauki w szkole ponadpodstawowej - 

gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków do otrzymania pomocy wskazanej w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz kryteriów dochodowych do 200% kryterium, o którym mowa 
w art.8 ww. ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy społecznej , właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Pomoc, o której mowa powyżej nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz wydania przez ośrodek pomocy społecznej decyzji administracyjnej, a podstawą jej realizacji 
jest informacja dyrektora o której mowa w ust.1. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust.1 nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz z dotacji z  budżetu państwa w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Id: FE7B28C8-7A0D-49F2-9CEC-436DCE0372BD. Podpisany Strona 1



6. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu sporządzona będzie roczna informacja, wchodząca w skład sprawozdania rocznego 
z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie oraz sprawozdanie z realizacji 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Id: FE7B28C8-7A0D-49F2-9CEC-436DCE0372BD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA„POMOC GMINY SŁAWKÓW W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2025-2028”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



